
 

 

 

1 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace 

Sídlo: Ochranova 1244/6, 746 01 Opava 

IČ: 709 99 236 

Datová schránka: bunmmvg 

Číslo účtu: 181721228/0300 

Bankovní spojení: ČSOB,a.s. 

Zastoupeno: Mgr. Monikou Jarošovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

 
Mgr. Monika Jarošová, ředitelka příspěvkové organizace 

Kontaktní osoby ve věcech 
technických: 

 
Mgr. Monika Jarošová, ředitelka příspěvkové organizace  
Ing. Martin Chalupski, referent odboru přípravy a realizace investic 
Magistrátu města Opavy 

dále jen „objednatel“ 
 

 
Zhotovitel:  

BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o. 

Sídlo: Besední 259/2, 715 00 Ostrava - Michálkovice 

IČ: 25392007 

DIČ: CZ25392077 

Datová schránka: k8rsmra 

E-mailová adresa: bapstavby@bapstavby.cz 

Číslo účtu: 86-6162970277/0100 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Zastoupen: Petrem Pašandou 

Zapsán: oddíl C vložka 18043 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

Miroslav Pros 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Petr Pašanda 

dále jen „zhotovitel“ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ILJI HURNÍKA OPAVA, 
OCHRANOVA 6 – PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 
  

 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

Zakázka: „ZŠ Ilji Hurníka Opava – žákovská kuchyňka“ 
 



 

 

 

2 

 

Článek II. 
Základní ustanovení a obsah dodatku  

2.1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodli, a to na základě ustanovení smlouvy o 
dílo čl. XVII. odst. 17.7., na změně uzavřené smlouvy, a to o doplnění víceprací, které je 
nezbytné provést k úspěšnému dokončení předmětného díla a které předmětná 
projektová dokumentace a položkový rozpočet neobsahovali, a to i včetně termínu 
realizace.  

  
2.2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodli na změně, a to doplnění článku IV. odst. 1, 2 

a 4 smlouvy a článku VII. odstavec 7.2 smlouvy následovně:  
 
 

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku IV. uzavřené smlouvy o dílo, se tímto 
nově sjednává dohodou smluvních stran takto:   
 
2.2.1. Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty 
 Původní cena z uzavřené smlouvy o dílo: 257.535,87 Kč 

Cena víceprací: 81.864,07 Kč 
Nově sjednaná cena díla bez daně z přidané hodnoty činní: 339.399,94 Kč 

  
2.2.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % činí z ceny díla uvedené                        

v odst. 4.1. tohoto článku částku 
 Původní cena daně z přidané hodnoty v sazbě 21% z uzavřené smlouvy o dílo: 

54.082,53 Kč 
DPH 21% víceprací: 17.191,45 Kč 
Nově sjednaná celková výše daně z přidané hodnoty 21%: 71.273,98 Kč 

  
2.2.3. Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě 15 % zůstává bez změny  
   0,00 Kč 
  
2.2.4. Celková cena díla (součet ceny uvedené v odst.  4.1. + 4.2. + 4.3.) činí včetně daně 

z přidané hodnoty celkem 
 Původní cena z uzavřené smlouvy o dílo: 311.618,40 Kč 

Cena víceprací: 99.055,52 Kč  
Nově sjednaná celková cena díla včetně daně z přidané hodnoty: 410.673,92 Kč  

 

 
2.2.5. Dále se tímto dodatkem prodlužuje lhůta stanovená v článku VII. odst. 7.2, smlouvy o 

dílo, a to o dobu nezbytnou k provedení nových víceprací, které jsou předmětem tohoto 
dodatku, a to o dobu +14 kalendářních dní k původní lhůtě 60 kalendářních dní. Nově 
sjednaní lhůta dokončení a přadní díla objednateli bez vad a nedodělků je 74 
kalendářních dní od dne zahájení prací na díle.  

  
2.3. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy o dílo zůstávají bez změn. Tento dodatek je 

vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. 
  
2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly,  

že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

  
2.5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je povinně uveřejňovanou 

smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru 
smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických 
osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo 
účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel. Nezajistí-li však 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem objednatel nejpozději do 
15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 



 

 

 

3 

 

smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení 
o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

  
 
Přílohy:  - příloha č. 1 položkový rozpočet víceprací 

 
 
V Opavě dne  
 

V Ostravě dne 
 

 
 

Za objednatele 
Mgr. Monika Jarošová 

Za zhotovitele 
Petr Pašanda 

 

 

ředitelka 

Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – 
příspěvková organizace 

jednatel  

BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


